

ПРЕСС-РЕЛИЗ

г. Алматы

14 марта 2025 года

KASE представляет итоги работы биржевого рынка за февраль 2025 года

АО "Казахстанская фондовая биржа" (далее – KASE, Биржа) информирует об основных итогах деятельности за февраль 2025 года:

- Совокупный объем торгов на KASE в феврале 2025 года составил 28,4 трлн тенге и снизился относительно января 2025 года на 0,8 % или 226,7 млрд тенге.
- По итогам февраля значение Индекса KASE снизилось на 0,4 % и составило 5 620,34 пункта.
- По итогам февраля капитализация рынка акций снизилась на 0,2 % до 32,0 трлн тенге, объем торгуемого корпоративного долга – на 2,9 % до 13,6 трлн тенге.
- В феврале процедуру листинга прошли четыре выпуска корпоративных облигаций четырех новых эмитентов.
- По состоянию на 01 марта 2025 года в торговых списках KASE находились негосударственные ценные бумаги 764 наименований 262 эмитентов.

КЛЮЧЕВЫЕ ПРОЕКТЫ И МЕРОПРИЯТИЯ

В феврале 2025 года при участии KASE были проведены следующие мероприятия:

13 февраля на площадке KASE в г. Алматы состоялось 40-е заседание Генеральной Ассамблеи Федерации Евро-Азиатских рынков капитала (FEAS). Целью Федерации является содействие сотрудничеству, развитию, поддержке и продвижению рынков капитала в Евро-Азиатском регионе.

14 февраля в г. Алматы прошла международная конференция, посвященная присоединению KASE к международной торговой площадке Tabadul Hub. Tabadul способствует развитию рынков капитала, обеспечивая инвесторам беспрепятственный доступ к торговым возможностям на биржах-участниках через аккредитованных местных брокеров. Эта инициатива улучшает ликвидность, доступ к рынкам и диверсификацию инвестиций, а также укрепляет связи между региональными рынками.

В рамках конференции KASE провела ежегодную церемонию награждения членов Биржи, которые достигли наилучших результатов на рынках Биржи, листинговых компаний – за стремление к прозрачности, а также представителей средств массовой информации (СМИ) – за активное освещение фондового рынка по итогам 2024 года.

РЫНОК АКЦИЙ

По итогам февраля 2025 года капитализация рынка акций составила 32,0 трлн тенге (63,9 млрд USD), что на 77,9 млрд тенге или на 0,2 % ниже показателя января.

На конец февраля в торговых списках KASE находились акции 97 наименований 82 эмитентов, из них акции двух наименований двух эмитентов допущены к обращению в секторе "Нелистинговые ценные бумаги". В феврале из официального списка KASE были исключены

простые акции АО "Mega Center Management (Mega Центр Менеджмент)" по инициативе эмитента.

Объем торгов акциями в феврале составил 25,9 млрд тенге, увеличившись относительно января на 38,1 % или 7,2 млрд тенге. Среднедневной объем торгов составил 1,3 млрд тенге, среднедневное количество сделок – 10 198, средний объем одной сделки – 127,2 тыс. тенге. Торги акциями в феврале проходили исключительно на вторичном рынке.

Среди основных категорий инвесторов на долю физических лиц пришлось 33,8 % от суммарного объема сделок с акциями, на долю банков – 0,1 %, на долю брокерско-дилерских организаций – 26,3 %, на долю других институциональных инвесторов – 1,1 %, на долю прочих юридических лиц – 38,8 %. Доля нерезидентов составила 20,7 %.

ИНДЕКС KASE

Значение Индекса KASE по итогам февраля снизилось на 0,4 % и к концу месяца составило 5 620,34 пунктов.

Объем сделок с индексными акциями в феврале 2025 года составил 23,9 млрд тенге, что на 6,3 млрд тенге выше показателя января текущего года. Наибольший объем торгов пришелся на простые акции АО "НК "КазМунайГаз" – 7,2 млрд тенге (30,0 % от общего объема торгов с индексными акциями)*.

Изменение цен акций по последним сделкам, входящих в представительский список Индекса KASE

Эмитент	Торговый код	Цена, тенге за акцию			Объем торгов*, млн тенге		
		на 01.03.25	на 01.02.25	Δ, %	февраль	январь	Δ
АО "НК "КазМунайГаз"	KMGZ	14 133,99	13 840,00	+2,1	7 167,3	2 958,8	+ 4 208,4
АО "Эйр Астана"	AIRA	795,00	779,01	+2,1	1 270,9	395,9	+ 875,0
АО "Народный Банк Казахстана"	HSBK	262,78	259,00	+1,5	2 241,9	2 612,4	- 370,5
АО Kaspi.kz	KSPI	52 721,99	52 000,00	+1,4	1 773,3	1 168,4	+ 604,9
АО "Банк ЦентрКредит"	CCBN	2 680,00	2 679,00	+0,04	765,7	1 869,4	- 1 103,7
АО "Кселл"	KCEL	3 415,00	3 442,99	-0,8	1 367,7	2 672,8	- 1 305,1
АО "KEGOC"	KEGC	1 489,00	1 510,79	-1,4	2 029,7	520,2	+ 1 509,4
АО "КазТрансОйл"	KZTO	817,00	842,50	-3,0	1 647,9	1 485,2	+ 162,7
АО "Казахтелеком"	KZTK	45 255,00	47 003,00	-3,7	4 866,9	3 269,8	+ 1 597,0
АО "НАК "Казатомпром"	KZAP	18 767,40	19 875,00	-5,6	720,5	585,8	+ 134,7

*без учета крупных сделок и сделок нерегулярного характера

Лидерами роста по итогам февраля являются простые акции **АО "НК "КазМунайГаз"**, которые выросли в цене на 2,1 % до 14 133,99 тенге за акцию. В соответствии с производственными результатами компании за 2024 год, объем добычи нефти и газового конденсата вырос на 1,3 % и составил 23,9 млн тонн, а объем транспортировки нефти увеличился на 3,9 % и составил 83,5 млн тонн.

Второе место в списке лидеров занимают простые акции **АО "Эйр Астана"**, которые прибавили в цене 2,1 %. Компания сообщила о завершении первого этапа программы выкупа акций и ГДР, в рамках которой компания приобрела 3 263 423 акций и 343 783 ГДР на общую сумму 8,2 млн долларов США.

Замыкают тройку лидеров простые акции **АО "Народный Банк Казахстана"** с ростом в 1,5 %.

Другой представитель финансового сектора простая акция **АО Kaspi.kz** увеличилась в цене на 1,4 % до 52 721,99 тенге за акцию. Согласно консолидированным финансовым результатам компании за четвертый квартал прошлого года и 2024 год, чистая прибыль компании за 2024 год выросла на 25 % до 1,1 трлн тенге, а доходы – на 32 % до 2,5 трлн тенге. За четвертый квартал

2024 года чистая прибыль и доходы компании увеличились на 28 % по отношению к аналогичному показателю 2023 года до 316,4 млрд тенге и 730,4 млрд тенге соответственно.

СЕКТОР KASE GLOBAL

На конец февраля 2025 года в секторе KASE Global находились акции 47 наименований и 13 ETF иностранных эмитентов.

В феврале в секторе "KASE Global" объем торгов составил 6,3 млрд тенге, уменьшившись относительно января на 16,3 % или на 1,2 млрд тенге. Среднедневной объем торгов составил 314,9 млн тенге, среднее количество сделок – 1 060, средний объем одной сделки – 297,1 тыс. тенге.

Наибольшее количество сделок в секторе "KASE Global" в феврале 2025 года заключено со следующими акциями и ETF:

- ProShares Bitcoin Strategy ETF (BITO_KZ) – 6 077 сделок на общую сумму 1,4 млрд тенге;
- NVIDIA Corp. (NVDA_KZ) – 2 824 сделки на общую сумму 984,9 млн тенге;
- Intel Corporation (INTC_KZ) – 1 791 сделка на общую сумму 451,4 млн тенге.

В разрезе основных категорий инвесторов 50,4 % приходится на физические лица, 39,3 % – на брокеров-дилеров, 10,3 % – на прочих юридических лиц. Доля нерезидентов составила 4,2 %.

КОРПОРАТИВНЫЕ ОБЛИГАЦИИ

Объем корпоративного долга в обращении в феврале 2025 года снизился на 2,9 % или 403,7 млрд тенге до 13,6 трлн тенге (27,2 млрд USD).

На конец февраля 2025 года в официальном списке KASE находились корпоративные облигации 522 выпусков 128 эмитентов. За февраль в официальный список KASE были включены 22 выпуска корпоративных облигаций десяти эмитентов (четыре новые): семь выпусков ТОО "МФО Mogo Kazakhstan (Mogo Казахстан)", четыре выпуска АО "МФО ОнлайнКазФинанс", три выпуска ТОО "Сейф-Ломбард", два выпуска АО "Банк Развития Казахстана" и по одному выпуску ТОО "AVC Production", АО "Банк ЦентрКредит", АО "Jusan Mobile", ТОО "Микрофинансовая организация "МиГ Кредит Астана", ТОО "Orbis Leasing" и ТОО "ТехноГруппСервис".

В феврале из официального списка KASE были исключены 12 выпусков облигаций: три выпуска АО "First Heartland Jusan Bank", два выпуска АО "Казахстанский фонд устойчивости" и по одному выпуску АО "Банк ЦентрКредит", АО "Банк Развития Казахстана", АО "Народный Банк Казахстана", АО "Home Credit Bank", ТОО "Birinshi Lombard" и АО "Евразийский банк" в связи с истечением срока обращения, один выпуск ТОО "Микрофинансовая организация "Вивус" в связи с их аннулированием.

Значение индекса доходности корпоративных облигаций KASE_BMY в феврале 2025 года увеличилось на 11 б.п. и на конец месяца составило 14,02 % годовых.

Объем торгов корпоративными облигациями на KASE вырос относительно января на 98,1 % или на 99,0 млрд тенге до 200,0 млрд тенге. Среднедневной объем торгов составил 10,0 млрд тенге (на вторичном рынке – 4,2 млрд тенге), среднее количество сделок – 524 сделок (на вторичном рынке – 518 сделок), средний объем одной сделки – 19,1 млн тенге (на вторичном рынке – 8,1 млн тенге).

В феврале 2025 года объем первичного рынка корпоративных облигаций составил 115,9 млрд тенге и увеличился относительно января в 2,6 раза или на 71,2 млрд тенге. В отчетном месяце были размещены следующие корпоративные облигации:

- АО "Банк ЦентрКредит" привлекло 31,5 млн долларов США (эквивалент 15,8 млрд тенге), разместив облигации с доходностью 4,50% годовых и со сроком до погашения девять месяцев;
- АО "Home Credit Bank" привлекло 19,2 млрд тенге, разместив три выпуска облигаций доходностью к погашению 17,50-18,70 % годовых со сроком до погашения 1,0-4,4 лет;
- АО "Народный Банк Казахстана" привлекло 6,4 млрд тенге, разместив облигации с доходностью к погашению 13,61 % и сроком до погашения 6,4 лет;

- АО "Казахстанский фонд устойчивости" привлекло 29,1 млрд тенге, разместив два выпуска облигаций с доходностью к погашению 14,69-14,95 % годовых и сроком до погашения 1 и 2 года;
- АО "МФО ОнлайнКазФинанс" привлекло 5,0 млрд тенге, разместив трехлетние облигации под 21,00 % годовых;
- АО "Национальная компания "Продовольственная контрактная корпорация" привлекло 30,1 млрд тенге, разместило два выпуска облигаций с доходностью к погашению 18,00 % годовых и сроком до погашения 1,5 года.

В разрезе основных категорий инвесторов на первичном рынке корпоративных облигаций доля банков составила 41,2%, брокерско-дилерских организаций – 0,6 %, других институциональных инвесторов – 26,3 %, прочих юридических лиц – 9,4 %, физических лиц – 22,5 %. Доля нерезидентов на первичном рынке корпоративных облигаций составила 0,1 %.

Объем торгов на вторичном рынке облигаций в феврале относительно января вырос на 49,5 % или на 27,8 млрд тенге до 84,0 млрд тенге.

В разрезе основных категорий инвесторов на вторичном рынке корпоративных облигаций доля банков составила 4,8 %, брокерско-дилерских организаций – 11,6 %, других институциональных инвесторов – 2,3 %, прочих юридических лиц – 69,1 %, доля физических лиц – 12,2 %. Доля нерезидентов составила 34,7 %.

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЦЕННЫЕ БУМАГИ (ГЦБ)

Сумма государственного долга по номиналу, торгуемого на KASE, составила 27,9 трлн тенге (55,6 млрд USD), увеличившись за месяц на 3,5 % или 933,4 млрд тенге.

Суммарный объем торгов ГЦБ на KASE составил 670,5 млрд тенге и вырос по сравнению с январем на 18,2 % или 103,0 млрд тенге, за счет увеличения объема торгов на первичном рынке. По итогам февраля средневзвешенный объем торгов составил 33,5 млрд тенге (на вторичном рынке – 7,8 млрд тенге), средневзвешенное количество сделок – 34 (на вторичном рынке – 29), средний объем одной сделки – 984,6 млн тенге (на вторичном рынке – 270,5 млн тенге).

Объем торгов на первичном рынке ГЦБ вырос на 79,9 % или 228,4 млрд тенге до 514,5 млрд тенге. Весь объем пришелся на размещение казначейских обязательств Министерства финансов Республики Казахстан. Всего было размещено 11 выпусков облигаций под 13,40-14,60 % годовых и сроком до погашения от 0,9 до 11,9 лет.

В разрезе основных категорий инвесторов на первичном рынке на долю банков пришлось 27,0 %, на долю других институциональных инвесторов – 72,3 %, на долю прочих юридических лиц – 0,7 %. Доля нерезидентов на первичном рынке ГЦБ составила менее 0,1 %.

Объем торгов на вторичном рынке снизился на 44,6 % или на 125,4 млрд тенге и составил 156,1 млрд тенге. Доля торгов нотами Национального Банка на вторичном рынке составила 31,4 % или 49,0 млрд тенге от общего объема торгов, доля МЕКАМ – 62,1 % или 97,0 млрд тенге, доля еврооблигаций Республики Казахстан – 5,7 % или 8,9 млрд тенге. Остальной объем, составляющий 0,8 % или 1,2 млрд тенге, пришелся на сделки с ГЦБ иностранных государств (облигации Министерства финансов США, Турции и Австрии).

В разрезе основных категорий инвесторов на вторичном рынке ГЦБ на долю банков пришлось 27,2 %, на долю брокерско-дилерских организаций – 17,7 %, на долю других институциональных инвесторов – 4,5 %, на долю прочих юридических лиц – 47,6 %, на долю физических лиц – 3,0 %. Участие нерезидентов оценивается в 26,5 %.

ОБЛИГАЦИИ МЕЖДУНАРОДНЫХ ФИНАНСОВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ (МФО)

На конец февраля 2025 года в торговых списках KASE находились облигации 57 выпусков семи международных финансовых организаций: 19 выпусков Евразийского банка развития, 16 выпусков Европейского банка реконструкции и развития, 11 выпусков Азиатского банка развития, четыре выпуска Международного банка реконструкции и развития, четыре выпуска Международной финансовой корпорации, два выпуска Европейского инвестиционного банка и один выпуск Исламской корпорации по развитию частного сектора.

За февраль 2025 года в официальный список KASE был включен один выпуск облигаций Европейского банка реконструкции и развития. Один выпуск Евразийского банка развития был исключен в связи с истечением срока обращения.

В феврале объем торгов облигациями международных финансовых организаций по сравнению с предыдущим месяцем вырос на 83,8 млрд тенге и составил 99,4 млрд тенге.

На первичном рынке сектора облигаций международных финансовых организаций объем торгов составил 83,0 млрд тенге и увеличился по сравнению с январем на 75,4 млрд тенге. Всего было размещено два выпуска облигаций двух эмитентов:

- Европейский банк реконструкции и развития привлек 33,0 млрд тенге, разместив двухлетние облигации с плавающей процентной ставкой TONIA + маржа 0,00 %;
- Евразийский банк развития привлек 50,0 млрд тенге, разместив трехлетние облигации под 16,25 %.

В разрезе основных категорий инвесторов на первичном рынке доля банков составила 58,1 %, доля брокерско-дилерских организаций – 1,9 %, доля других институциональных инвесторов – 28,0 %, прочих юридических лиц – 12,0 %. Нерезиденты на первичном рынке МФО участия не принимали.

В феврале 2025 года объем торгов на вторичном рынке увеличился по сравнению с январем в 2,0 раза или на 8,4 млрд тенге и составил 16,4 млрд тенге.

В разрезе основных категорий инвесторов на вторичном рынке облигаций международных финансовых организаций доля брокерско-дилерских организаций – 0,1 %, доля других институциональных инвесторов – менее 0,1 %, доля прочих юридических лиц – 99,6 %, доля физических лиц – 0,2 %. Участие нерезидентов оценивается в 50,0 %.

ЦЕННЫЕ БУМАГИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ

На 01 марта 2025 года в секторе "Ценные бумаги инвестиционных фондов" находилось 17 инструментов паевых инвестиционных фондов под управлением пяти управляющих компаний и шесть ETF.

В отчетном месяце объем торгов составил 2,8 млрд тенге и вырос относительно января в 3,8 раза или на 2,1 млрд тенге. В разрезе основных категорий инвесторов 51,7 % приходится на физические лица, 27,6 % – на брокерско-дилерские организации, 20,7 % – на прочих юридических лиц. Доля нерезидентов составила 15,0 %.

ПРОИЗВОДНЫЕ ЦЕННЫЕ БУМАГИ

По состоянию на 01 марта 2025 года в официальном списке KASE находились глобальные депозитарные расписки (ГДР) пяти выпусков, базовыми активами которых являются простые акции АО "Национальная атомная компания "Казатомпром", АО "Народный Банк Казахстана", АО Kaspi.kz, АО "Казахтелеком" и АО "Эйр Астана". С 05 февраля глобальные депозитарные расписки, базовым активом которых являются простые акции АО "ForteBank" исключены из официального списка KASE по инициативе инициатора допуска.

Объем торгов в феврале 2025 года составил 3,6 млрд тенге и увеличился относительно января в 8,9 раза или на 3,2 млрд тенге. В разрезе основных категорий инвесторов на долю физических лиц пришлось 2,4 %, на долю брокерско-дилерских организаций – 49,3 %, на долю других юридических лиц – 48,2 %. Доля нерезидентов составила 21,8 %.

РЫНОК ИНОСТРАННЫХ ВАЛЮТ

В феврале текущего года в торгах на рынке иностранных валют на KASE принимали участие 33 члена KASE.

Объем торгов в феврале 2025 года на рынке иностранных валют вырос относительно января 2025 года на 5,0 % или на 168,2 млрд тенге до 3,5 трлн тенге. Среднедневной объем торгов составил 175,7 млрд тенге, среднедневное количество сделок – 976, средний объем одной сделки – 179,9 млн тенге.

В таблице ниже приводятся основные характеристики торгуемых на KASE валютных пар (в скобках указано изменение показателя к предыдущему месяцу, изменение курса отражает номинальное изменение средневзвешенного биржевого курса иностранной валюты к тенге).

Пара	Объем, млн единиц валюты	Доля в объеме торгов, %	Число сделок	Мин. и макс. курсы, кол-во котируемой валюты за ед. базовой	Курс на конец мес. (изм. %)
USD/KZT	5 058,4 (+6,5%)	72,6 % (-1,8 %)	14 909 (+2 445)	492,50-522,99	499,09 (-3,7 %)
RUB/KZT	123 582,0 (+3,7%)	19,3 % (+0,7 %)	3 614 (+871)	5,1605-5,8800	5,6521 (+7,2 %)
CNY/KZT	715,2 (+0,5%)	1,4 % (-0,1 %)	310 (+5)	67,5010-70,9500	68,5031 (-3,7 %)
EUR/KZT	166,4 (+77,5%)	2,5 % (+1,0 %)	495 (+194)	516,70-537,25	518,53 (-3,7 %)
EUR/USD	83,3 (-1,9%)	1,3 % (-0,1 %)	135 (-12)	1,0230-1,0509	1,0391 (+0,1 %)
USD/CNY	202,4 (+24,3%)	2,9 % (+0,3 %)	65 (-9)	7,2500-7,3140	7,2867 (+0,4 %)

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК

Совокупный объем торгов на рынке денег в феврале 2025 года составил 23,9 трлн тенге, понизившись относительно показателя января 2025 года на 2,8 % или на 692,2 млрд тенге.

Композитный индикатор денежного рынка MM_Index, представляющий собой средневзвешенное через объем сделок значение доходности по операциям валютного свопа USD/KZT и операциями автоматического репо с ГЦБ, открытыми на один рабочий день, снизился за месяц на 47 б.п. с 13,74 % до 13,27 % годовых.

РЫНОК ОПЕРАЦИЙ РЕПО

Совокупный объем операций репо в феврале 2025 года составил 17,3 трлн тенге, что ниже объема января на 1,6 трлн тенге или на 8,3 %. Среднедневной объем операций составил 863,1 млрд тенге, среднее количество сделок – 760, средний объем одной сделки – 1,1 млрд тенге.

Объем операций авторепо с ГЦБ составил 13,7 трлн тенге, или 79,1 % от общего объема операций репо, авторепо с НЦБ – 3,5 трлн тенге, или 20,3 %, прямое репо НЦБ – 3,7 млрд тенге, или менее 0,1 %, авторепо с КСУ – 109,2 млрд тенге, или 0,6 %.

По итогам февраля 2025 года индикатор TONIA вырос на 13 б.п. с 14,58 % до 14,71 % годовых, значение индикатора TRION – на 11 б.п. с 14,58 % до 14,69 % годовых, значение индикатора TWINA, представляющего собой средневзвешенную процентную ставку по сделкам открытия репо сроком на семь рабочих дней на 39 б.п. с 14,79 % до 15,18 % годовых.

ОПЕРАЦИИ ВАЛЮТНОГО СВОПА

Совокупный объем операций валютного свопа в феврале составил 6,6 трлн тенге, что выше объема января на 877,8 млрд тенге или на 15,3 %. Среднедневной объем операций составил 330,7 млрд тенге, среднее количество сделок – 69, средний объем одной сделки – 4,8 млрд тенге.

В структуре валютного свопа 6,6 трлн тенге, или 99,2 % от объема операций валютными свопами, пришлось на свопы USDKZT; 25,6 млрд тенге, или 0,4 %, – на RUBKZT; 5,8 млрд тенге, или 0,1 %, – на EURKZT; 22,1 млрд тенге, или 0,3 %, – на EURUSD.

Валютная пара	Инструмент	Объем, млрд тенге	Объем, млн ед. валюты	Доля в объеме торгов, %
USD/KZT	USDKZT_0_001	2 691,5	5 325,3	40,7%
	USDKZT_0_002	3 203,9	6 343,7	48,4%
	USDKZT_0_01W	256,8	510,0	3,9%
	USDKZT_1_01W	80,2	160,0	1,2%
	USDKZT_1_001	328,2	657,8	5,0%
EUR/KZT	EURKZT_1_001	5,8	11,0	0,1%
RUB/KZT	RUBKZT_0_001	20,0	3 720,7	0,3%
	RUBKZT_1_001	5,6	990,1	0,1%
EUR/USD	EURUSD_1_001	22,1	41,9	0,3%

Доходность однодневного долларowego свопа SWAP-1D (USD) на конец февраля составила 9,93 % годовых, снизившись за месяц на 83 б.п. Доходность двухдневного валютного свопа SWAP-2D (USD) снизилась в феврале на 48 б.п. до 10,12 % годовых.

РЫНОК ДЕРИВАТИВОВ

В настоящий момент в данном секторе биржевого рынка к торговле доступны беспоставочные фьючерсы на курс доллара США к тенге, курс российского рубля к тенге, простые акции АО "Народный сберегательный банк Казахстана", простые акции АО "НАК "Казатомпром", на Индекс KASE и ETF Nasdaq-100 Index ETF, SPDR Bloomberg Barclays 1-3 Month T-Bill ETF, SPDR Gold Shares ETF, SPDR S&P 500 ETF TRUST.

В феврале 2025 года на рынке деривативов было заключено 5 сделок с фьючерсами на курс доллара США к тенге с исполнением в марте 2025 года, объем сделок составил 252,0 млн тенге. На 01 марта открытые позиции участников торгов на рынке деривативов составили 500 фьючерсов.

Для справки

АО "Казахстанская фондовая биржа" (KASE) является ведущей фондовой биржей в Центрально-Азиатском регионе. KASE занимает второе место среди бирж СНГ по объему торгов ценными бумагами, и пятое место по объему капитализации рынка акций бирж FEAS (по итогам 2024 года).

Это универсальная торговая площадка для корпоративных и государственных ценных бумаг, облигаций международных финансовых институтов, иностранных валют, операций рынка денег – репо и своп, а также производных инструментов. KASE является членом Международной федерации бирж (WFE), Федерации Евро-Азиатских фондовых бирж (FEAS) и других международных и отечественных профессиональных объединений, а также участником инициативы ООН "Фондовые биржи за устойчивое развитие".

Дополнительная информация: +7 (727) 237 5342, pr@kase.kz.